

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso

ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S002/2023

CONTRATO

CONTRATO Nº 487/2023

CONTRATO Nº 470/2024

EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº S144/2023

TERMO ADITIVO Nº 303/2023

TERMO ADITIVO Nº 304/2023

TERMO ADITIVO Nº 305/2023

TERMO ADITIVO Nº 301/2023

TERMO ADITIVO Nº 302/2023

TERMO ADITIVO Nº S143/2023

CONTRATO Nº 009/2024

CONTRATO Nº 008/2024

TERMO ADITIVO Nº 307/2023

TERMO ADITIVO Nº 308/2023

TERMO ADITIVO Nº 309/2023

TERMO ADITIVO Nº 310/2023

TERMO ADITIVO Nº S146/2023

CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº S002/2023



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº S002/2023



**ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
Rua Luiz Gonzaga, S/N, CEP: 44695-000
Novo Horizonte - Capim Grosso – Bahia
CNPJ. 11.390.971/0001-01**

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº S002/2023**

O Prefeito do Município de Capim Grosso – Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº S002/2023, cujo objeto é Credenciamento de pessoas jurídicas ou físicas para a prestação de serviços médicos (médico ESF, ortopedista, urologista, neuropediatra, psiquiatra, médico plantonista, médico autorizador de AIH e odontólogo), em caráter complementar, nas unidades de saúde deste município para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Credenciado: LJ MED Serviços Medicos LTDA, CNPJ: 39.887.483/0001-23, VALOR: R\$ 156.000,00; MML MED Serviços Medicos LTDA, CNPJ: 48.946.857/0001-25, VALOR: R\$ 181.200,00. Capim Grosso – BA, 05 janeiro de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.



CONTRATO Nº 487/2023

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 487/2023

Data/hora do envio: 08/01/2024 08:39:24

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000283/2023

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2023/283>

Número/Ano: 487/2023	Nº do Processo: 813/2023	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
Compra/Edital/Aviso: Dispensa de Licitação nº 011/2023		Categoria do Processo: Compras		Receita ou Despesa? Despesa	
Objeto: FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS DESTINADOS ÀS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.					
Valor Inicial: R\$ 20.850,00	Nº de Parcelas: 1	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 20.850,00	Valor Acumulado: -	
Data da Assinatura: 29/12/2023		Data de Início da Vigência do Contrato: 29/12/2023		Data de Término da Vigência do Contrato: 29/06/2024	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: COMERCIAL DE FOGOS JVL LTDA	CPF/CNPJ: 07.855.688/0001-30	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--

CONTRATO Nº 470/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Contrato nº 470/2024

Data/hora do envio: 08/01/2024 10:26:53

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000001/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/1>

Número/Ano: 470/2024	Nº do Processo: 485.1/2023	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
Compra/Edital/Aviso: Credenciamento nº 017/2023		Categoria do Processo: Serviços		Receita ou Despesa? Despesa	
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIROS (FACILITADOR DE ARTESANATO EM GERAL) NA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, VISANDO ATENDIMENTO AOS USUARIOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS / PROGRAMAS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA					
Valor Inicial: R\$ 1.320,00	Nº de Parcelas: 12		Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 15.840,00	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 01/12/2023		Data de Início da Vigência do Contrato: 01/12/2023			Data de Término da Vigência do Contrato: 01/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social: NEUCI BASTOS DA CRUZ	CPF/CNPJ: 030.107.545-07	Tipo de Pessoa: Pessoa Física (PF)
---	-----------------------------	---------------------------------------



TERMO ADITIVO Nº S144/2023



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Quinto Aditivo nº S144/2023

A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº S095/2019: vinculado ao Pregão Presencial nº 022/2019 e Processo Administrativo nº 166/2019. Quinto Aditivo nº S144/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE PRAÇAS, AVENIDAS E ROTATÓRIAS, BEM COMO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, INCLUINDO LINKS DE COMUNICAÇÃO, REDES DE FIBRA ÓTICA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS QUE ESTÃO INSTALADOS NAS CENTRAIS DE VIDEOMONITORAMENTO DO DISEP E DA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2023 até 05/06/2024. Dotação: 020501 / 10.302.5.2.023 / 3.3.9.0.39.00/ 15001002/16000000. Prestador de Serviços: SERMIE ELÉTRICOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 96.707.856/0001-70. Valor: R\$ 6.860,00 (seis mil oitocentos e sessenta reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

LEIDE COSTA RIOS
Secretária Municipal de Saúde



TERMO ADITIVO Nº 303/2023



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Quinto Aditivo nº 303/2023

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº 255/2019: vinculado ao Pregão Presencial nº 022/2019 e Processo Administrativo nº 166/2019. Quinto Aditivo nº 303/2023. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE PRAÇAS, AVENIDAS E ROTATÓRIAS, BEM COMO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, INCLUINDO LINKS DE COMUNICAÇÃO, REDES DE FIBRA ÓTICA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS QUE ESTÃO INSTALADOS NAS CENTRAIS DE VIDEOMONITORAMENTO DO DISEP E DA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.** Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2024 até 05/06/2024. Dotação: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 3.3.9.0.39.00 / 15000000. Prestador de Serviços: SERMIE ELÉTRICOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 96.707.856/0001-70. Valor: R\$ 16.086,65 (dezesesseis mil oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal



TERMO ADITIVO Nº 304/2023



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Quinto Aditivo nº 304/2023

A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº 256/2019: vinculado ao Pregão Presencial nº 022/2019 e Processo Administrativo nº 166/2019. Quinto Aditivo nº 304/2023. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE PRAÇAS, AVENIDAS E ROTATÓRIAS, BEM COMO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, INCLUINDO LINKS DE COMUNICAÇÃO, REDES DE FIBRA ÓTICA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS QUE ESTÃO INSTALADOS NAS CENTRAIS DE VIDEOMONITORAMENTO DO DISEP E DA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.** Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2024 até 05/06/2024. Dotação: 020401 / 12.361.3.2.014 / 3390.39.00 / 15001001. Prestador de Serviços: **SERMIE ELETRICOS E TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 96.707.856/0001-70. Valor: R\$ 11.760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO ADITIVO Nº 305/2023



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000
CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.514.691/0001-68

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso
CNPJ nº 11.514.691/0001-68
Quinto Aditivo nº 305/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº 257/2019: vinculado ao Pregão Presencial nº 022/2019 e Processo Administrativo nº 166/2019. Quinto Aditivo nº 305/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE PRAÇAS, AVENIDAS E ROTATÓRIAS, BEM COMO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, INCLUINDO LINKS DE COMUNICAÇÃO, REDES DE FIBRA ÓTICA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS QUE ESTÃO INSTALADOS NAS CENTRAIS DE VIDEOMONITORAMENTO DO DISEP E DA GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Data da Assinatura: 28/12/2024. Vigência: 01/01/2023 até 05/06/2024. Dotação: 02.06.02 / 8.244.6.2.031 / 3.3.9.0.39.00 / 15000000. Prestador de Serviços: **SERMIE ELÉTRICOS E TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 96.707.856/0001-70. Valor: R\$1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

HOSANA SILVA FERREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



TERMO ADITIVO Nº 301/2023



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Primeiro Aditivo nº 301/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº 003/2023: vinculado ao Dispensa de Licitação nº 001/2023 e Processo Administrativo nº 003/2023. Primeiro Aditivo nº 301/2023. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMAS DE GESTÃO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, GESTÃO DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ACESSO À INFORMAÇÃO, GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, OUVIDORIA, SIC, PAGINA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO -BAHIA.** Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2024 até 31/12/2024. Dotação: 020201/4.122.2.2.007/3.3.9.0.40.00/15000000. Prestador de Serviços: **IBDM MODERNIZACAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ: 10.442.698/0001-59.** Valor: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito



TERMO ADITIVO Nº 302/2023



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Primeiro Aditivo nº 302/2023

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº 004/2023: vinculado ao Dispensa de Licitação nº 002/2023 e Processo Administrativo nº 004/2023. Primeiro Aditivo nº 302/2023. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMAS DE GESTÃO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, GESTÃO DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ACESSO À INFORMAÇÃO, GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, OUVIDORIA, SIC, PAGINA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO -BAHIA.** Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2024 até 31/12/2024. Dotação: 020401/12.361.3.2.014/10.122.5.2.062/3.3.9.0.40.00/15001001. Prestador de Serviços: **IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ: 10.442.698/0001-59.** Valor: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

NEUMARIA GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação



TERMO ADITIVO Nº S143/2023



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Primeiro Aditivo nº S143/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº S006/2023: vinculado ao Dispensa de Licitação nº S005/2023 e Processo Administrativo nº S007/2023. Primeiro Aditivo nº S143/2023. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMAS DE GESTÃO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, GESTÃO DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ACESSO À INFORMAÇÃO, GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, OUVIDORIA, SIC, PAGINA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO -BAHIA.** Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2024 até 31/12/2024. Dotação: 020501/10.302.5.2.023/3.3.9.0.40.00/15001002/. Prestador de Serviços: **IBDM MODERNIZACAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ: 10.442.698/0001-59.** Valor: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

LEIDE COSTA RIOS
Secretaria Municipal de Saúde



CONTRATO Nº 009/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
Rua: Luiz Gonzaga, S/Nº, CEP: 44695-000
Novo Horizonte - Capim Grosso – Bahia
CNPJ. 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade nº 009/2024
Contrato nº 009/2024

A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº S002/2023; Processo Administrativo nº S120/2023; Inexigibilidade nº 009/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO PLANTONISTA, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS). Prazo: 05/01/2024 a 05/01/2025. Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.5.2065 / 3.3.90.39.00 / 150001002 / 16000000. Contrato Nº 009/2024. Prestador de Serviços: **MML MED SERVICOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 48.946.857/0001-25, com sede na R Cloves Peregrino de Souza, nº 179, Bairro Centro, no município de Itaguaçu da Bahia - BA. Data de assinatura: 05/01/2024. Valor: R\$ 181.200,00 (Cento e oitenta e um mil e duzentos reais). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal de Saúde.



CONTRATO Nº 008/2024



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
Rua: Luiz Gonzaga, S/Nº, CEP: 44695-000
Novo Horizonte - Capim Grosso – Bahia
CNPJ. 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade nº 008/2024
Contrato nº 008/2024

A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento nº S002/2023; Processo Administrativo nº S120/2023; Inexigibilidade nº 008/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO ESF, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS). Prazo: 05/01/2024 a 05/01/2025. Recurso Orçamentário: 02.05.01/10.301.5.2.027/3.3.90.39.00/150001002/16000000. Contrato Nº 008/2024. Prestador de Serviços **LJ MED SERVICOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 39.887.483/0001-23, com sede na R Cloves Peregrino de Souza, nº 179, Bairro Centro, no município de Itaguaçu da Bahia - BA. Data de assinatura: 05/01/2023. Valor: R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal de Saúde.



TERMO ADITIVO Nº 307/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
TERMO ADITIVO Nº 307/2023

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditivo do Contrato nº 120/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 094/2022 e Dispensa de Licitação nº 036/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NECESSÁRIOS PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM GUIA (MEIO-FIO) E PASSEIO (CALÇADA) NA RUA DA PALHINHA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO- BAHIA - CONVÊNIO Nº 064/2021 PROCESSO SEI Nº 043.41114.2021.0013646. Data da Assinatura: 28/12/2023. VIGENCIA: 01/01/2024 a 31/10/2024. Prestador de Serviços: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE – CDS JACUIPE. CNPJ: 16.749.050/0001-06. Saldo: R\$ 159.374,61 (cento e cinquenta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO



TERMO ADITIVO Nº 308/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
TERMO ADITIVO Nº 308/2023

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditivo do Contrato nº 122/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 096/2022 e Dispensa de Licitação nº 038/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NECESSÁRIOS PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM GUIA (MEIO-FIO) E PASSEIO (CALÇADA) NA RUA NOVA ESPERANÇA E S. SILVA NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO- BAHIA - CONVÊNIO Nº 081/2021 PROCESSO SEI Nº 043.41114.2021.0014938-07. Data da Assinatura: 28/12/2023. VIGENCIA: 01/01/2024 a 31/10/2024. Prestador de Serviços: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE – CDS JACUIPE. CNPJ: 16.749.050/0001-06. Saldo: R\$ 168.751,04 (cento e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta e um reais e quatro centavos).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO



TERMO ADITIVO Nº 309/2023



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50
Sexto Aditivo nº 309/2023

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº 141/2019: vinculado ao Pregão Presencial nº 011/2019 e Processo Administrativo nº 086/2019. Sexto Aditivo nº 309/2023. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADA PARA PROVER ACESSO À INTERNET DE ALTA VELOCIDADE PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA**. Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2024 até 01/04/2024. Dotação: 02.02.01/020301/020701/4.122.2.2.007/4.123.2.2.010/15.452.10.2.038/3.3.9.0.39.00/15000000. Prestador de Serviços: **TEN INTERNET LTDA**, inscrita no CNPJ nº. **03.989.716/0001-51**. Valor: R\$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal



TERMO ADITIVO Nº 310/2023



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49
Quinto Aditivo nº 310/2023

A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor do contrato nº 144/2019: vinculado ao Pregão Presencial nº 011/2019 e Processo Administrativo nº 086/2019. Quinto Aditivo nº 310/2023. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADA PARA PROVER ACESSO À INTERNET DE ALTA VELOCIDADE PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA**. Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2024 até 01/04/2024. Dotação: 020401 / 12.361.3.2.014 / 3390.39.00 / 15001001. Prestador de Serviços: **TEN INTERNET LTDA**, inscrito no CNPJ sob nº **03.989.716/0001-51**. Valor: R\$ **34.500,00** (trinta e quatro mil e quinhentos reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TERMO ADITIVO Nº S146/2023



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Quinto Aditivo nº S146/2023

A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, toma público o aditamento de prazo e valor do contrato nº S054/2019: vinculado ao Pregão Presencial nº 011/2019 e Processo Administrativo nº 086/2019. Quinto Aditivo nº S146/2023. Objeto: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADA PARA PROVER ACESSO À INTERNET DE ALTA VELOCIDADE PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA**. Data da Assinatura: 28/12/2023. Vigência: 01/01/2023 até 01/04/2024. Dotação: 020501 / 10.302.5.2.023 / 3.3.9.0.39.00 / 3.3.90.30.00 / 15001002/16000000. Prestador de Serviços: **ICONECT TELECOMUNICAÇÕES INTERNET E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº. **08.814.043/0001-12**. Valor: R\$ 28.650,00 (vinte e oito mil seiscentos e cinquenta reais).

Capim Grosso, em 28 de dezembro de 2023.

LEIDE COSTA RIOS
Secretária Municipal de Saúde



CREDENCIAMENTO Nº S002/2023

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº S002/2023

Data/hora do envio: 08/01/2024 15:07:31

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000025/2023

Link PNCP: <https://pnpc.gov.br/app/editais/13230982000150/2023/25>

Número/Ano: S002/2023	Nº do Processo: S120/2023	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Aberto
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º	
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 06/06/2023 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 21/06/2023 12:00:00		
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (MÉDICO ESF, ORTOPEDISTA, UROLOGISTA, NEUROPEDIATRA, PSIQUIATRA, MÉDICO PLANTONISTA, MÉDICO AUTORIZADOR DE AIH E ODONTÓLOGO), EM CARÁTER COMPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS).			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 8,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 13.000,00	Valor Total: R\$ 1.248.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - SEDE - 40 HORAS			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 13.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 156.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 22/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOF MED SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 47.465.759/0001-03	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 1

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 13.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 156.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 04/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JESSICA N BARAKAT CALVO SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50.737.558/0001-22	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 1

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 13.000,00	Valor Total Homologado: R\$ 156.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/01/2024	Situação do Item: Informado
---------------------------------	---	---	-------------------------	----------------------------------	--------------------------------

Certificação Digital: ZY7MQ1CZ-4GFFZ3NK-FAPN7BIA-IXIWOXSO

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



Nome ou Razão Social do Fornecedor: LJ MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 39.887.483/0001-23	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.500,00	Valor Total: R\$ 78.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - SEDE - 20 HORAS			

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 6.500,00	Valor Total Homologado: R\$ 78.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 24/11/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JSF SERVICOS MEDICOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 43.453.386/0001-08	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 6.700,00	Valor Total: R\$ 80.400,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - ZONA RURAL - 20 HORAS			

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 6.700,00	Valor Total Homologado: R\$ 80.400,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 01/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EJQS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 44.500.928/0001-00	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 9.750,00	Valor Total: R\$ 117.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - SEDE - ZONA RURAL - 30 HORAS			



Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 9.750,00	Valor Total Homologado: R\$ 117.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 11/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUIZ CARLOS MARQUES TENORIO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 140.451.684-00	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 13.200,00	Valor Total: R\$ 158.400,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ESF - ZONA RURAL - 40 HORAS			

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 13.200,00	Valor Total Homologado: R\$ 158.400,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VIELIFE SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 48.997.782/0001-01	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 11.150,00	Valor Total: R\$ 133.800,00
Objeto/Descrição: MÉDICO SAD - 40 HORAS			

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 0,80	Valor Total: R\$ 96.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO ORTOPEDISTA - 08 HORAS / AMBULATÓRIO			

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 5.000,00	Valor Total: R\$ 60.000,00



Objeto/Descrição: MÉDICO UROLOGISTA - 5 HORAS / AMBULATÓRIO

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 7.000,00	Valor Total: R\$ 84.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO NEUROPEDIATRA - 05 HORAS / AMBULATÓRIO			

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 8.000,00	Valor Total: R\$ 96.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO PSIQUIATRA - 10 HORAS / QUINZENAL			

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.700,00	Valor Total: R\$ 20.400,00
Objeto/Descrição: MÉDICO AUTORIZADOR DE AIH - 08 HORAS			

Lote 12

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 7,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.400,00	Valor Total: R\$ 285.600,00
Objeto/Descrição: ODONTOLÓGO - SEDE - 40 HORAS			

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.400,00	Valor Total Homologado: R\$ 40.800,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 22/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: KELLY CHRISTINE DE CASTRO DE OLIVEIRA BRUCK		CPF/CNPJ do Fornecedor: 062.078.311-79	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 12



Quantidade Homologada: 40.800,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.400,00	Valor Total Homologado: R\$ 40.800,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 18/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DOUGLAS RIOS DOS SANTOS			CPF/CNPJ do Fornecedor: 045.839.935-36	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO			Código do País: BRA

Lote 13

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 4,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.600,00	Valor Total: R\$ 172.800,00
Objeto/Descrição: ODONTÓLOGO - ZONA RURAL - 40 HORAS			

Resultado 1 do Lote 13

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.600,00	Valor Total Homologado: R\$ 43.200,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 22/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: PRISCILA OLIVEIRA DOS SANTOS			CPF/CNPJ do Fornecedor: 057.924.005-39	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO			Código do País: BRA

Resultado 2 do Lote 13

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.600,00	Valor Total Homologado: R\$ 43.200,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 11/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FERNANDA SILVA REIS			CPF/CNPJ do Fornecedor: 058.014.905-66	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO			Código do País: BRA

Lote 14

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 90,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.150,00	Valor Total: R\$ 1.242.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO PLANTONISTA UPA 24H - 12 HORAS / PLANTÃO			

Resultado 1 do Lote 14

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 138.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 22/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOF MED SERVICOS MEDICOS LTDA			CPF/CNPJ do Fornecedor: 47.465.759/0001-03	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais



Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
--	--	---------------------------------	-------------------------------

Resultado 2 do Lote 14

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 138.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 22/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LJ MED SERVICOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 39.887.483/0001-23		Tipo de Fornecedor: Pessoa Juridica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO			Código do País: BRA

Resultado 3 do Lote 14

Quantidade Homologada: 15,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 207.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VIELIFE SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 48997782000101	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 4 do Lote 14

Quantidade Homologada: 8,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 110.400,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SENA SALES SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51025982000107	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 14

Quantidade Homologada: 8,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 110.400,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RAISSA PIMENTEL PEREIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 44452857000118	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 6 do Lote 14

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 138.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 28/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CENTRO MEDICO ALMEIDA FREITAS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50.858.548/0001-45	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 7 do Lote 14

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 110.400,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 04/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JESSICA N BARAKAT CALVO SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50.737.558/0001-22	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 8 do Lote 14

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 5.750,00	Valor Total Homologado: R\$ 69.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 11/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: IAGO BRAGA MED LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51.149.625/0001-50	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 9 do Lote 14

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 8.050,00	Valor Total Homologado: R\$ 96.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANA CLARA G. R SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50.971.462/0001-24	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 10 do Lote 14

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.600,00	Valor Total Homologado: R\$ 55.200,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 01/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EJQS SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 44.500.928/0001-00	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 11 do Lote 14

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 8.050,00	Valor Total Homologado: R\$ 96.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 29/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ROSANNA RAIANNE S. M. PINHEIRO LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51.819.619/0001-63	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 12 do Lote 14

Quantidade Homologada: 5,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 69.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 27/10/2023	Situação do Item: Informado
--------------------------------	--	--	-------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: M J M DE SOUZA ALENCAR	CPF/CNPJ do Fornecedor: 48.611.301/0001-88	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Resultado 13 do Lote 14

Quantidade Homologada: 15,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 1.150,00	Valor Total Homologado: R\$ 207.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 03/11/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JSF Serviços Médicos LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 43.453.386/0001-08	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 14 do Lote 14

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 8.050,00	Valor Total Homologado: R\$ 96.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MML MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 48.946.857/0001-25	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 15

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.350,00	Valor Total: R\$ 1.128.000,00
Objeto/Descrição: MÉDICO PLANTONISTA UPA 24 HORAS - 24 HORAS / PLANTÃO			

Resultado 1 do Lote 15

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 225.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 22/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOF MED SERVICOS MEDICOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 47.465.759/0001-03	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 15

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 169.200,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 22/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LJ MED SERVICOS MEDICOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 39.887.483/0001-23	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais		

Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
--	--	---------------------------------	-------------------------------

Resultado 3 do Lote 15

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 84.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RAISSA PIMENTEL PEREIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 44.452.857/0001-18	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO			Código do País: BRA

Resultado 4 do Lote 15

Quantidade Homologada: 10,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 282.000,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VIELIFE SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 48997782000101	Tipo de Fornecedor: Pessoa Juridica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 5 do Lote 15

Quantidade Homologada: 3,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 84.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/06/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SENA SALES SERVIÇOS MEDICOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51025982000107	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 6 do Lote 15

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 7.050,00	Valor Total Homologado: R\$ 84.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 28/07/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CENTRO MEDICO ALMEIDA FREITAS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50.858.548/0001-45	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO			Código do País: BRA

Resultado 7 do Lote 15

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 84.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 04/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JESSICA N BARAKAT CALVO SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50.737.558/0001-22	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO			Código do País: BRA

Resultado 8 do Lote 15



Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 7.050,00	Valor Total Homologado: R\$ 84.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 11/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: IAGO BRAGA MED LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51.149.625/0001-50	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 9 do Lote 15

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 7.050,00	Valor Total Homologado: R\$ 84.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/08/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANA CLARA G. R SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50.971.462/0001-24	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 10 do Lote 15

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 9.400,00	Valor Total Homologado: R\$ 112.800,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 01/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EJQS SERVIÇOS MEDICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 44.500.928/0001-00	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 11 do Lote 15

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 4.700,00	Valor Total Homologado: R\$ 56.400,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 29/09/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ROSANNA RAIANNE S. M. PINHEIRO LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51.819.619/0001-63	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 12 do Lote 15

Quantidade Homologada: 2,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 56.400,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 27/10/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: M J M DE SOUZA ALENCAR		CPF/CNPJ do Fornecedor: 48.611.301/0001-88	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 13 do Lote 15

Quantidade Homologada: 6,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 2.350,00	Valor Total Homologado: R\$ 169.200,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 03/11/2023	Situação do Item: Informado
--------------------------------	--	---	-------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: JSF Serviços Médicos LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 43.453.386/0001-08	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Resultado 14 do Lote 15

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 7.050,00	Valor Total Homologado: R\$ 84.600,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 05/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MML MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 48.946.857/0001-25	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 16

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 1.700,00	Valor Total: R\$ 40.800,00
Objeto/Descrição: ODONTÓLOGO - SEDE - 20 HORAS			

Lote 17

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$ 36.000,00
Objeto/Descrição: ODONTÓLOGO ENDODONTISTA - 30 HORAS			

Lote 18

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 2.200,00	Valor Total: R\$ 26.400,00
Objeto/Descrição: ODONTÓLOGO PROTESISTA - 20 HORAS			